
 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Nadějkov č. 6, 

které se konalo dne 29. 11. 2019 

 

Místo a čas: klubovna mladých hasičů (bývalý bar) Nadějkov, 1800 hodin 

Přítomni: Vít Benda, Markéta Buzková, Josef Dvořák, Ondřej Hulan, Pavel Kříž, Arnošt Novák, Marek 

Peterka, Šárka Peterková, Klára Tesařová, Lukáš Turnovec, Jaroslav Vacek, Jan Veselý 

Omluveni: Petra Dohnalová, Tomáš Kabíček, Michal Steinbauer 

Hosté: M. Chocholatá, St. Benda, M. Kozák 

 

1. Schválení programu zasedání 

Starosta obce zahájil jednání a přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Starosta konstatoval 12 

přítomných zastupitelů, 3 jsou omluveni. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Navržený program jednání: 

1. Schválení programu zasedání 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Rozpočtová o patření 

4. Návrh rozpočtu Obce Nadějkov na rok 2020 

5. Projekty 2019  

6. Prodej pozemků obce 

7. Územní plán 

8. Návrh ceny vodného na rok 2020 

9. Závěr 

 

Usnesení č. 59/2019:  

ZO schvaluje program jednání na svém zasedání dne 29. 11. 2019 ve znění: 

1. Schválení programu zasedání 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Rozpočtová o patření 

4. Návrh rozpočtu Obce Nadějkov na rok 2020 

5. Projekty 2019  

6. Prodej pozemků obce 

7. Územní plán 

8. Návrh ceny vodného na rok 2020 

9. Závěr 

 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 



 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisů 

Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel:   Ing. Klára Tesařová 

Ověřovatelé zápisu:  Markéta Buzková, Jaroslav Vacek 

Usnesení č. 60/2019:  

ZO schvaluje paní Kláru Tesařovou jako zapisovatelku; Markétu Buzkovou a Jaroslava Vacka jako 
ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva obce dne 29. 11. 2019. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

3. Rozpočtová opatření 

 

Účetní a starosta obce představují přítomným RO č. 10/2019, 11/2019, 12/2019 a 13/2019. K RO 

nejsou žádné dotazy. Tato rozpočtová opatření schvalovala rada obce v rámci delegovaných 

kompetencí. 

 

 



 

 
 

 

 



 

 

Usnesení č. 61/2019:  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 10/2019, číslo 11/2019, číslo 12/2019 a číslo 13/2019 
v předloženém znění. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

Účetní a starosta obce představují přítomným jednotlivé položky RO č. 14/2019. K RO nejsou žádné 

dotazy. 

 
 

Usnesení č. 62/2019:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření číslo 14/2019 v celkové výši 564.379,-Kč na výdajové i příjmové 
straně rozpočtu. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



 

 

4. Návrh rozpočtu Obce Nadějkov na rok 2020 

Starosta obce představuje přítomným Návrh rozpočtu Obce Nadějkov na rok 2020. Rozpočet je 

přítomným předložen k posouzení, je navržen jako vyrovnaný a bude vyvěšen na úřední desce. 

V průběhu prosince ho projedná finanční výbor a zastupitelstvo se k hlasování o rozpočtu sejde mezi 

vánočními svátky.  

Návrhy na změnu rozpočtu: do 20. 12. 2019, aby bylo možno změny zapracovat.  

 

Usnesení č. 63/2019:  

ZO bere na vědomí návrh rozpočtu, který bude v konečné verzi projednávat na svém příštím zasedání. 
Schvaluje konečný termín na podávání návrhů na změny rozpočtu do 20. 12. 2019. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

  

5. Projekty 2019 

Starosta obce seznamuje přítomné se stavem projektů roku 2019. 

Dokončené projekty 2019: 

 Sportovní hřiště ZŠ 

 Fasáda Pohostinství U Jandů 

 Technika pro obec – traktor 

 Rekonstrukce klubovny SDH 

 Vybavení kuchyně ZŠ 

 

Projekty posunuté na rok 2020: 

 Rekonstrukce objektu čp. 6 – „Součkovina“ 

 Komunikace sběrný dvůr 

 

Usnesení č. 64/2019:  

ZO bere na vědomí realizované projekty obce v roce 2019 a projekty, jejichž realizace se posunula do 
roku 2020. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 



 

 

6. Prodej pozemků obce 

Rada obce projednala a zveřejnila 2 záměry obce na odprodání části obecních pozemků. Důvodem 

záměrů je výměna pozemků s obcí. 

1. Záměr: 

Parcelní číslo:  638, 639 k.ú. Mozolov (trvalý travní porost) 
246/1, 246/2, 245 k.ú. Modlíkov (ostatní plocha) 
310/6, 316/2, 316/3, 1059 k.ú. Brtec (ostatní plocha) 

Výměra:  7909 m2 
Cena za m2:  dle usnesení zastupitelstva obce o cenách prodeje pozemků 
Důvod žádosti:   výměna pozemků s obcí 
 

2. Záměr: 
Parcelní číslo:  689/3, 1336, 1291/4, 708/2, 1329, 688 k.ú. Vratišov (ostatní plocha) 
Výměra:  6447 m2 
Cena za m2:  dle usnesení zastupitelstva obce o cenách prodeje pozemků 
Důvod žádosti:   výměna pozemků s obcí 
 

Bližší informace o záměru odprodeje přibližuje přítomným p. Josef Dvořák. Náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

 

 

Usnesení č. 65/2019:  

ZO schvaluje prodej pozemků podle předložených záměrů a pověřuje starostu obce podpisem všech 

potřebných dokumentů. Náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

7. Územní plán 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce Návrh zadání územního plánu Nadějkov ve znění listopad 

2019 dle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“).  

ZO pověřuje starostu obce ve spolupráci s pořizovatelem zajistit vypracování návrhu územního plánu 

Nadějkov a schvaluje podání žádosti o dotaci na zpracování územního plánu obce v rámci dotačního 

programu MMR „Podpora územně plánovacích dokumentací obcí pro rok 2020". Dofinancování 

zpracování návrhu územního plánu zajistí obec z vlastních zdrojů.  

 

 

 



 

 

Usnesení č. 66/2019:  

ZO schvaluje Návrh zadání územního plánu Nadějkov ve znění listopad 2019 dle § 6 odst. 5 písm. b) a 

§ 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jen „stavební zákon“), pověřuje starostu obce ve spolupráci s pořizovatelem zajistit 

vypracování návrhu územního plánu Nadějkov, schvaluje podání žádosti o dotaci na zpracování 

územního plánu obce v rámci dotačního programu MMR „Podpora územně plánovacích dokumentací 

obcí pro rok 2020". Dofinancování zpracování návrhu územního plánu zajistí obec z vlastních zdrojů.  

Pro: 12   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

8. Návrh na cenu vodného na rok 2020 

Starosta obce seznamuje přítomné s kalkulací ceny vodného pro rok 2020. 

Cenu pitné vody se v roce 2020 podaří vyrovnat s náklady vynaloženými na její dodávku. Navržená cena 

pro rok 2020 je 39,86Kč bez DPH. Od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020 obec doplatí na 1m3 1,84Kč. Od 1. 5. 

2020 dojde ke snížení DPH z 15 na 10%, čímž bude srovnána cena vodného se skutečnými náklady. 

Pro rok 2020 navrhl Čevak kalkulaci, ze které vychází cena za 1m3: 

 Cena stanovená výměrem:  39,86Kč bez DPH 

 Cena stanovená obcí:   44,00 Kč vč. DPH 

 

Navržená cena vodného pro rok 2020 ve výši vč. DPH 

Místo Vodné 

Nadějkov 44,- Kč 

Kaliště 23,- Kč 

Kaliště – ZD Opařany 25,- Kč 

Větrov 19,- Kč 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 67/2019:  

ZO stanovuje cenu vodného pro rok 2020 ve výši vč. DPH 

Místo Vodné 

Nadějkov 44,- Kč 

Kaliště 23,- Kč 

Kaliště – ZD Opařany 25,- Kč 

Větrov 19,- Kč 

 

ZO pověřuje starostu obce podpisem veškerých souvisejících dokumentů se společností Čevak na rok 

2020. 

Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

9. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a v 1855 ukončil zasedání zastupitelstva. 

 

KONEC ZASEDÁNÍ 

 

Zapsala: Klára Tesařová 

 

 

Ověřili: 

 

 

Markéta Buzková                                 Jaroslav Vacek 

 

 

 

Arnošt Novák, starosta obce 


